[image: image1.png]

Санкт-Петербург
Муниципальный Совет

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
Р Е Ш Е Н И Е  № 18-6
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 19 мая 2022 года

Подписано Главой МО Ульянка 19 мая 2022 года

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета МО Ульянка

от 23 марта 2010 года № 12-4 «Об
утверждении новой редакции Положения

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании муниципальный округ Ульянка»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 29.04.2022 года № 03-01-2022/119 «На решение Муниципального совета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка от 23.03.2010 № 12-4», а также предложение прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 29.06.2021 № 18/2021, руководствуясь подпунктом 9 пункта 2 статьи 24 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 23 марта 2010 года № 12-4 «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. статью 3 приложения 1 к Решению дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) утверждает стратегию социально-экономического развития муниципального образования.»;

1.2. статью 23 приложения 1 к Решению дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется Федеральным казначейством.

Для казначейского обслуживания исполнения бюджета в Федеральном казначействе открываются единые счета бюджета, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета.»;

1.3. пункт 1 статьи 25 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

1.4. статью 25 приложения 1 к Решению дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Прогноз перечислений из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.»;
1.5. пункт 2 статьи 28 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетная отчетность составляется Местной Администрацией на основании бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств.».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка              О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

          О.Н. Хлебникова
2